
Warszawa, dn.        lutego 2014 r. 

Pan 

Jan Dworak 

Przewodniczący Krajowej Rady 

Radiofonii i Telewizji 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 24 stycznia 2014 r. (znak: DS 077.18.18.2013), 

w załączeniu przesyłam uwagi do projektu Strategii Regulacyjnej KRRiT na lata 2014-2016 r. 

Zasadnym jest na stronie 15 opiniowanego dokumentu, w zakresie w jakim odnosi się 

do Krajowego Programu Działań na Rzecz Równego Traktowania na lata 2013-2016, dodać 

następujące sformułowanie: „w którym wskazano kluczowe działania do osiągnięcia zmiany 

dyskryminującego wizerunku osób należących do grup narażonych na nierówne traktowanie 

w przekazie medialnym, poprzez: 

1. Zainicjowanie i przeprowadzenie szerokiej debaty publicznej na temat sposobu

przedstawiania osób należących do grup narażonych na nierówne traktowanie w przekazie 

medialnym (z udziałem znanych postaci publicznych, przedstawicieli środowisk naukowych 

oraz medioznawców). 

2. Zawiązanie szerokiej koalicji „Media równych szans” w celu propagowania

tematyki równego traktowania w środkach masowego przekazu. 

3. Organizacja konkursów na najlepsze inicjatywy medialne wpisujące się w zasadę

równego traktowania.”. 

Na stronie 41 opiniowanego dokumentu zawarta jest informacja, że cel polegający na 

ochronie małoletnich w usługach linearnych będzie realizowany poprzez uświadamianie 

nadawcom negatywnego wpływu przemocy i pornografii na zdrowie psychiczne człowieka, 

zwłaszcza małoletnich. Celowe jest wskazanie jakie konkretnie działania będą podejmowane, 

bowiem z projektu dokumentu to nie wynika. 



W tabeli na stronie 55 opiniowanego dokumentu, w zakresie w jakim odnosi się do 

zasady równego traktowania, należy wskazać również te elementy które zostały wymienione 

w części opisowej dokumentu. Nie odniesiono się do działań na rzecz równości płci  

w przekazie medialnym, przeciw stereotypizacji kobiet w mediach oraz to, że na rzecz 

obecności kobiet we władzach spółek medialnych KRRiT będzie współdziałała  

z Rzecznikiem Praw Obywatelskich jako niezależnym organem ds. równego traktowania, 

Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Równego Traktowania oraz środowiskami kobiecymi.  

 

 

Z poważaniem, 

 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz 

Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania 


